
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   

( Prov. di PAVIA ) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 

SEGRETARIO GENERALE 
 

N.  33 
Del  28.03.2023  

 
Oggetto: Impegno e liquidazione quote di adesione alla Fondazione per leggere anno 

2023. 
 

 L’anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese di marzo nel proprio ufficio. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30.05.2018 con la quale si 
approvava l’adesione alla “Fondazione per leggere -biblioteche sud ovest Milano”. 
Vista la nota presentata dalla “Fondazione per leggere -biblioteche sud ovest Milano” relativa al 
riepilogo delle quote di adesione da versare per l’anno 2023 nonché la quota per il potenziamento 
delle raccolte 2023 come di seguito elencata :  

 Quota di adesione 2023 Euro 4.711,00; 
 Quota potenziamento delle raccolte 2023 Euro 300,00 (in quanto come da statuto è 

possibile a fronte di criticità di bilancio prevedere uno stanziamento inferiore rispetto al 
valore standard indicato);  

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle suddette quote di adesione; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il parere espresso dai responsabili dei servizi interessati; 
Dato atto che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line; 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare  per i motivi e le ragioni in premessa specificati la quota di adesione ordinaria e la 

quota per il potenziamento delle raccolte alla “Fondazione per leggere -biblioteche sud ovest 
Milano”,la somma complessiva di Euro 5.011,00.  

2. Di imputare la suddetta spesa nel capitolo 147700 missione 5 – programma 2 – p.d.c. 
1.03.02.99 del bilancio comunale anno 2023 per euro 4.711,00; nel capitolo 148000 missione 
5 – programma 2 – p.d.c. 1.03.01.02 del bilancio comunale anno 2023 per euro 300,00. 

 
                                   Il Segretario Generale 
                    VISCO dr. Maurizio 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 

Nella residenza comunale, lì  28.03.2023 
 

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                Elena VOLPI  
 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal      

28.03.2023. 

 
                                                                                                                              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 


